
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ              

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Λιμενάρχης Λευκάδας , έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 10 παρ. 2, 220, 231, 295 και 296 του Γ.Κ.Λ. Λευκάδας (Φ.Ε.Κ. 459 Β΄/1978).

2. Την με Α.Φ.: 511.17/2013 & Α.Σ.: 1926/ 07-05-2013 Απόφαση Λιμενάρχη Λευκάδος.

3. Την με Α.Φ.: 513.7/2013 & Α.Σ.: 3535/18-09-2013 Διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Γ΄.

4. Την με Α.Φ.: 2132.18/2015 & Α.Σ.: 3827/08-05-2015 Διαταγή ΥΠ.Ο.Υ.Ν.Τ./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. Β΄.

5. Την με Α.Φ.: 2132.18/2015 και αρ.σχεδ.: 4100/22-05-2015 Διαταγή ΥΠ.Ο.Υ.Ν.Τ./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. Β΄

     και

 Τους  αναφερόμενους  περιορισμούς  που  τέθηκαν  δυνάμει  της  ως  άνω  υπό  στοιχείο  (2)  Απόφασης
Λιμενάρχη Λευκάδος,  οι οποίοι παραμένουν σε ισχύ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την απαγόρευση διέλευσης κάθε επαγγελματικού και ιδιωτικού πλοίου αναψυχής στο θαλάσσιο χώρο
μεταξύ των νήσων Σκορπιός και  Σκορπίδι,  τόσο από τη δυτική, όσο και  από την ανατολική είσοδο του
θαλασσίου διαύλου.

2. Η ανωτέρω θαλάσσια περιοχή θα οριοθετείται με πλωτούς σημαντήρες ευδιάκριτου χρώματος κατά την
ημέρα και με φωτιστική πηγή κατά τη διάρκεια της νύκτας.

Η απαγόρευση της διέλευσης ισχύει για όλες τις ώρες της ημέρας και καθ όλη την διάρκεια του έτους.

3. Οι παραβάτες της απόφασης αυτής  ανεξάρτητα από τις συντρέχουσες αστικές και ποινικές ευθύνες κατά
την ισχύουσα νομοθεσία υπόκεινται  στις κυρώσεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 157
του  Ν.Δ.  187/1973  (Φ.Ε.Κ.  261  Α΄),  όπως  τροποποιήθηκε  από  το  Π.Δ.  207/1985  (Φ.Ε.Κ.  76  Α΄)  και
αντικαταστάθηκε από το Π.Δ. 111/1993 (Φ.Ε.Κ. 50 Α΄) και το Π.Δ. 381/1995 (Φ.Ε.Κ. 214 Α΄) όπως και αυτό
τροποποιήθηκε και ισχύει με το μονό άρθρο του Π.Δ. 193/2001 (Φ.Ε.Κ. 156 Α΄).

4. Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.

                                                                                                                                                                                                                                                            
Ο Λιμενάρχης

                                                                                                     Υποπλοίαρχος Λ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗΣ Εμμανουήλ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥTIΛΙΑΣ 
      & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ.
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Λευκάδα, 28-05-2015 28-05-2015
Αριθμός φακέλου : 511.4/2015
Αριθμός σχεδίου : 2625

Ταχ. Δ/νση : Δ. Γολέμη 5-7  
Ταχ. Κώδικας : 31100 Λευκάδα
Πληροφορίες  :  Ανθ/στης  Λ.Σ.  ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Σπυρίδων
Τηλέφωνο : 26450-22322
Fax : 26450-22790
Ε-mail : lefkada@hcg.gr

 

ΑΔΑ: 6Ι7Α465ΦΘΘ-Ο8Λ



Πίνακας Αποδεκτών:  Α) Για ενέργεια:
1. Ναυτικός Όμιλος Λευκάδας. 

2. Ναυτικές Εταιρείες ενοικίασης ιστιοπλοϊκών σκαφών, περιοχής δικαιοδοσίας μας. 

3. Ναυτικοί Πράκτορες Ν. Λευκάδας.

4.  Εκπρόσωποι Ε/Γ-Τ/Ρ πλοίων αναψυχής.

5.  Τοπικές Εφημερίδες Λευκάδας.

                                        Β) Για κοινοποίηση:
                                            1. ΥΠ.Ο.Υ.Ν.Τ./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. Α΄-Γ΄ (υ.τ.α.) – Δ.Α.Ν.-Α΄ (υ.τ.α.) – ΔΙ.Π.Χ.Ε.Μ. (υ.τ.α.) –
                                                Δ.Α.Π.Θ.Α.Σ. (υ.τ.α.) – ΓΡ.ΜΜΕ & Δ.Σ (υ.τ.α.) Δ.ΕΠΙΧ Β΄- Κ.ΕΠΙΧ (υ.τ.α.).  
                                            2. Γρ. 3ου ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.).
                                            3. ΓΕΝ/Υδρογραφική Υπηρεσία (υ.τ.ε.).
                                            4. Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας (υ.τ.ε.).
                                            5. Δήμος Λευκάδας (υ.τ.ε.). 
                                            6. Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας. (υ.τ.ε.).
                                            7. Επαγγελματικοί Αλιευτικοί Σύλλογοι (υ.τ.ε.).
                                            8. Λιμενική Αρχή Νυδρίου (υ.τ.ε.).
 

ΑΔΑ: 6Ι7Α465ΦΘΘ-Ο8Λ


		2015-05-28T14:37:25+0300
	Athens




